Vërtetuar nga personi juridik që dorëzon aplikimin


Fletë paraqitje

për financimin e projekteve kërkimore shkencore me interes të veçantë dhe publik për vitin 2021 (mbështetje për zhvillimin e resurseve laboratorike)

/Pjesa I–Linja Proektuse
	Fletë paraqitja për finansim është:
)(të theksohet)

	· Projekti i linjës 1 të projektit: Mbështetje për njohjen zyrtare të kompetencës laboratorike (njohje zyrtare e aftësisë për të kryer aktivitete laboratorike ose kompetencë teknike për të testuar laboratorët, laboratorët e kalibrimit dhe trupat inspektues)
· Projekti i linjës 2 të projektit: Mbështetje për ruajtjen e kompetencës teknike dhe                  prezantimin e metodave të reja analitike
· Projekt nga linja e projektit 3: Mbështetje për modernizimin dhe zhvillimin e burimeve laboratorike (prokurimi i pajisjeve)



Pjesa II –/Proekt
	Emri proektit
	

	Fusha kërkimore -shkencore
	

	Fusha shkencore - kërkimore
	



Pjesa II –Të dhënat elementare
	1.Personi juridik Përfitues (aplikues) i Aplikacionit si mbajtës i projektit
Universitetet shtetërore - fakultetet / institutet shkencore dhe institucionet shkencore publike - institutet shkencore kombëtare
E RËNDSISHME: (Përdoruesi) Aplikanti është subjekti në pronësinë e të cilit është regjistruar resursi laboratorik ose në pronësinë e të cilit resursi laboratorik nga linja 3 do të prokurohet

	2.Kush zotëron lëndën laboratorike / laboratorin në fjalë (përgjegjës vetëm për aplikimet nga linjat e projektit 1 dhe 2)


	3.Në pronësinë e të cilit do të regjistrohet lënda resurseve laboratorike / laborator (përgjegjës vetëm për aplikimet nga linja 3 - për pajisje të reja)


	4.Emri i resursit të laboratorit / laboratorit që i nënshtrohet këtij Aplikimi (Projekti)


	5.Në cilën fushë tematike janë kategorizuar laboratoret lëndë resurs / laborator (për t'u shënuar)
· energjia
· rrethi 
· Shkencat e shëndetit dhe ushqimit 
· shkenca fizike dhe inxhinieri; 
· inovacionet sociale dhe kulturore; 
· e infrastrukturës
· tjetër (të specifikohet)

	6.Udhëheqës i projektit (emri, titulli)
	

	7.Hulumtuesi kryesor (emri, titulli)
	

	8.Zona shkencore-kërkimore, fusha dhe zona e projektit

	

	9.Lloji i kërkimit (themelor, zhvillimor dhe / ose i aplikuar)
	

	10.Institucione të tjera - pjesëmarrës në projekt (nëse ka)
	

	11.Kohëzgjatja e projektit (Tregoni datën nga - deri, por jo më herët se 1 Tetor 2021 dhe jo më vonë se 1 Nëntor 2023
	



	12.Kostoja totale e projektit (vlera totale e vlerësuar e projektit)
(12 = 13 + 14 +15)
	

	13.Shuma e kërkesës për fonde për financimin e projektit nga Buxheti i Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës (shuma dhe përqindja e vlerës totale të porosisë nr. 12)
	

	14.:
Vlera e projektit që do të financohet me pjesëmarrjen e vet (shuma dhe përqindja e vlerës totale nga rreshti nr. 12)
Listoni burimet e tjera të financimit:
	














Pjesa III- PËRSHKRIM I PROEKTIT DHE RIKTHIMI I NEVOJËS
	Përshkrim i shkurtër i projektit dhe rishikim i nevojës për të mbështetur dhe financuar këtë projekt (maks. 1 f., Fonti Times New Roman, madhësia 10, hapësira e vetme)



PJESAIV –ELEMENTET E PROJEKTIMIT
1. СТЕПЕН НА ПРИОРИТЕТ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТОТ
GJENDJA E PRIORITETIT PËR FINANCIMIN E PROJEKTIT
	1.1.Kontributi i projektit në thellimin dhe zgjerimin e njohurive shkencore
(max. 200 fjalë, format A4, font Times New Roman, madhësia 10, hapësirë ​​e vetme)











	1.2.Rëndësia e projektit (burimet laboratorike) në fushën shkencore të veprimit
(maksimumi 200 fjalë, font Times New Roman, madhësia 10, hapësirë ​​e vetme)











	1.3.Qëllimet dhe rezultatet e hollësishme të projektit me tregues të qartë dhe të matshëm (në një kontekst më të gjerë si përfitime nga zbatimi i projektit)
(Fonti Times New Roman, madhësia 10, hapësirë ​​e vetme)
- Të deklarojë qëllimet e projektit me një shpjegim të shkurtër (jo më shumë se 3 qëllime).
- Qëllimet duhet të jenë të qarta dhe të matshme.
	Qëllimet / aktivitetet për realizimin e qëllimit
	
Treguesi i monitorimit të zbatimit (I)

	1.  Qëllimi

	1.1. Rezultatet
	I.1.1

	...
	

	2. /Qëllimi

	2.1. Rezultatet
	I.2.1

	...
	

	3. Qëllimi
	

	3.1. Rezultatet
	I.3.1

	
	





2. BURIMET NJERZORE DHE KOMPETENCA DHE STRUKTURA E EKIPIT TES KESRKIMIT
RESURSET NJERZORE DHE KOMPETENCA SI DHE STRUKTURA E EKIPIT KËRKIMOR / RESURSET NJERZORE DHE KOMPETENCA DHE STRUKTURA E EKIPIT KËRKIMOR


1.4.Përfshirja e resurseve njerëzore në aktivitetet që lidhen me resurset laboratorike
(max. 200 fjalë, format A4, font Times New Roman, madhësia 10, hapësirë ​​e vetme)
	
Për një projekt nga linjat e projektit 1 dhe 2: Sa është numri i personave të përfshirë në aktivitetet e laboratorit (numri i përgjithshëm, numri i të punësuarve, numri i kontraktorëve, të tjerë - në shtet); A keni resurse njerëzore të mjaftueshme për fushëveprimin aktual të aktiviteteve të laboratorit?; A keni resurse njerëzore të mjaftueshme për aktivitetet e planifikuara të laboratorit? Sipas vlerësimit tuaj, nëse keni nevojë për staf teknik shtesë, cili është numri i personelit teknik shtesë (teknikët e laboratorit) që ju nevojiten?; Nëse keni një nevojë të vlerësuar, si planifikoni të siguroni staf shtesë?
Për projektin nga linja e projektit 3: A do të keni nevojë për staf  teknik shtesë me prokurimin e pajisjeve të reja laboratorike?; Nëse keni nevojë për staf teknik shtesë, cili është numri i personelit teknik shtesë (teknikët e laboratorit) që ju nevojiten?; Nëse keni një nevojë të vlerësuar, si planifikoni të siguroni staf shtesë?










	
1.5.Kompetenca e ekipit kërkimor të përfshirë në projekt

1.5.1.      Tregoni ekipin e projektit (kërkimit) për realizimin e projektit
	Pozicioni i projektit
	Emri dhe mbiemri, titulli, profesioni

	Udhëheqës i Projektit
	

	Hulumtues kryesor
	

	hulumtues
	

	...
	

	Hulumtues i ri
	

	
	

	...
	



1.5.2.Portofoli i kërkimit të studiuesve
(deklarohet veçmas për secilin pjesëmarrës në ekipin kërkimor):

	Emri dhe mbiemri dhe pozicioni i projektit

	biografi e shkurtër
(maks. 1 f., fonti Times New Roman, madhësia 10, hapësirë ​​e vetme)

Задолженија во проектот: Përgjegjësitë në projekt:
1.
2.




	Punimet e publikuara në 3 vitet e fundit
Për punimet e botuara në revista me një faktor ndikimi për të deklaruar:
- Të dhëna për punimin (autorët; titulli i punimit; revista; numri, viti, IF, faqet - nga -në)
- Uebfaqe nga përmbajtja e numrit të revistës në të cilën u shtyp artikulli
- Uebfaqe ku mund të shihni që revista ka faktorin e ndikimit Clarivate Analytics
1.
2.






3.POTENCIALI I PROJEKTIT PËR ZBATIMIN PRAKTIK DHE PËRDORIMIN E RESURSEVE LABORATORI

3.1.Probabiliteti i arritjes së rezultateve të pritura dhe mundësive për zbatimin e rezultateve në një kornizë në kohë reale
(max. një faqe, format A4, font Times New Roman, madhësia 10, hapësirë ​​e vetme)
	








3.2.Potenciali i projektit për ofrimin e shërbimeve të kërkimit shkencor për ekonominë, institucionet publike dhe organet shtetërore, institucionet e tjera, personat juridikë dhe individët
         (max. një faqe, format A4, font Times New Roman, madhësia 10, hapësirë ​​e vetme)
	







3.3Potenciali i projektit për disponueshmërinë e infrastrukturës laboratorike për studiuesit e jashtëm, studiuesit e rinj dhe aksesueshmërinë për qëllime edukative
       (max. një faqe, format A4, font Times New Roman, madhësia 10, hapësirë ​​e vetme)
	









4.POTENCIALI I PROJEKTIT PËR NJOHJEN E RESURSEVE LABORATORIKE DHE NDIKIM SHKENCOR NË NIVELIN NDËRKOMBTAR
4.1.Potenciali i projektit për bashkëpunim me institucionet kërkimore në nivel ndërkombëtar
(max. një faqe, format A4, font Times New Roman, madhësia 10, hapësirë ​​e vetme)
	








4.2.Potenciali i projektit për projekte kërkimore, partneritete ose marrëveshje ndërkombëtare
         (max. një faqe, format A4, font Times New Roman, madhësia 10, hapësirë ​​e vetme)
	







4,3.Potenciali i projektit për disponueshmërinë e infrastrukturës laboratorike për studiuesit e jashtëm, studiuesit e rinj dhe aksesueshmërinë për qëllime edukative
       (max. një faqe, format A4, font Times New Roman, madhësia 10, hapësirë ​​e vetme)
	


















2. PLANI FINACIAR

Për të paraqitur një përmbledhje të kostove të planifikuara për realizimin e projektit, në tabelë:
	Shpenzimet
	Qëllimi
	Viti i parë 2021
	Viti i dytë
2022
	Viti i tretë
2023
	Gjithsej për 3 vjet
	Burimi i financimit
(Buxheti i Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës)
	Pjesëmarrja vetanake
	Burime të tjera financimi

	....
	
	
	
	
	
	
	
	

	....
	
	
	
	
	
	
	
	

	....
	
	
	
	
	
	
	
	

	Fondet totale të nevojshme për projektin
  vlera e projektit)
	

	
	
	
	
	
	
	



VLERA TOTALE PËR PROJEKTIN




SHTOJCA

PLANI I IDEVE PËR MENAXHIMIN E RESURSEVE LABORATORIKE
  (formalizimi, organizimi dhe qëndrueshmëria afatgjatë e përdorimit të infrastrukturës laboratorike)

Paraqitet një plan i ardhshëm gjithëpërfshirës, ​​i detajuar, i zbatueshëm, i saktë dhe i qartë për menaxhimin e resurseve laboratorike

































                                         			                           Dekan/Drejtori						                                                       Emri dhe Mbiemri
Shkup_______________viti
     _________________________
           (Nënshkrimi dhe vula)

